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DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS 189
Unidad de Abastecimiento — Adquisiciones - LCZ 4
DECRETO ALCALDICIO N¢ /
PADRE HURTADO,
21 8 DIC. 2024

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de realizar la COMPRA DE TRACTOR CORTA CESPED, solicitado por la Direccién de DIMAQ.

2.- El Decreto Alcaldicio N°1078 de fecha 29 de julio del 2021, Reglamento Interno de Contratos Administrativos de Suministro
y Prestaciones de Servicios de la Municipalidad de Padre Hurtado.

3.- La solicitud de compra N°468 de fecha 08 de noviembre del 2024, emitida por el Director de DIMAO, donde adjunta la ficha
técnica de lo requerido y certificado de Disponibilidad Presupuestaria.

4.- El Memorandum N21012/409/2024 de fecha 11 de noviembre del 2024, emitido por la Director de Administracidn y
Finanzas (s), donde solicita V2 B2 del Sr. Alcalde (s) y Director Juridico, para realizar la compra.

5.- Las Bases Administrativas digitales N°3825-133-1124.

6.- Acta de Apertura: En Padre Hurtado con fecha 21 de noviembre del 2024, se efectia la Apertura Electrénica de la
Licitacion Pdblica ID 3825-133-1124, COMPRA DE TRACTOR CORTA CESPED SOLICITADO POR LA DIMAO, donde se aceptan 17
ofertas de los siguientes proveedores: AUTOQUE SPA RUT 77.183.472-8 HABIL, COMERCIAL DF SPA RUT 76.825.223-8 HABIL,
SOCIEDAD COMERCIAL M&T SPA RUT 77.540.301-2 HABIL, COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0 HABIL,
INVERSIONES DEL SUR MAULE LIMITADA RUT 76.487.171-5 HABIL, INVERSIONES DEL SUR MAULE LIMITADA RUT 76.487.171-
5 HABIL, DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS ELECTRONICOS ¥ MAQUINARIA SPA RUT 76.876.186-8 HABIL, DISTRIBUIDORA DE
MATERIALES DE CONSTRUCCION RAPEL LIMITADA RUT 77.291.503-9 HABIL, EMOCH SOCIEDAD COMERCIAL LIMITADA RUT
76.370.741-5 HABIL, YOLANDA PURISIMA DIAZ ARAYA RUT 7.126.205-7 HABIL, INVERSIONES IMFA SPA RUT 77.695.701-1
HABIL, LOGISTICA SEVEN SPA RUT 77.808.803-7 HABIL, EMPRESA COMERCIALIZADORA LUIS VALDES LYON SPA RUT
76.231.391-K HABIL, MAQUINARIAS DIMONTE LIMITADA RUT 76.106.621-8 HABIL, MARSELLA SPA RUT 79.996.420-1 HABIL,
PROPESCA S A RUT 94.757.000-5, COMERCIALIZADORA CELGREN SPA RUT 77.529.681-K HABIL.

CUADRO DE
ADMISIBILIDAD
i e s ; ‘ | Tempade [
S ‘Valor Total | ValorTotal | Formate | Formato | Ficha [ Despachodlas | Certificado-
Ne | Proveedor Neto IVA N1 N2 | FormatoN'3 | Técnica | Habil | Habitabilidad
AUTOQUE SPA RUT presupuesto e v
1| 77.183.472-8 5293500 6299265 CUMPLE | CUMPLE [EFTERITNE olecto 2 dias HABIL
/
COMERCIAL DF SPA 0 .
2 | RUT76.825.223-8 4500000 5355000 | CUMPLE | cumpLe [FeRss ecolecto 5DIAS HABIL
SOCIEDAD
COMERCIAL M&T perae o sefiala
SPA RUT 77.540.301- presupuesto ‘
3 |2 4861000 5784530 | CUMPLE | CUMPLE [MERRrsines ecolecto 2 dias HABIL
f‘
COMERCIALIZADORA ' perae aseriats A
PEREZ ESPINOZA presipuesto :
4 | RUT 76.365.521-0 5069400 6032586 | CUMPLE | cumpLe [IFFERTIE olecto 2dfas HABIL
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INVERSIONES DEL

SUR MAULE ¥ No cumple
LIMITADA RUT can
5 76.487.171-5 4200000 4998000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE recolector 6 dias HABIL
INVERSIONES DEL / ;
SUR MAULE Superacel /
LIMITADA RUT presupuesto
6 76.487.171-5 4805000 5722710 CUMPLE CUMPLE disponible CUMPLE 6dias HABIL

DISTRIBUIDORA DE
PRODUCTOS
ELECTRONICOS Y Supera el No cumple
MAQUINARIA SPA presupuesto con

7 RUT 76.876.186-8 4380000 5212200 CUMPLE CUMPLE disponible recolector 1dfa HABIL

DISTRIBUIDORA DE ; /
MATERIALES DE /
CONSTRUCCION / J " /
RAPEL LIMITADA

& | RUT77.291.503-9 4230000 5033700 | CUMPLE | cUMPLE | CUMPLE CUMPLE 3DIAS HABIL

EMOCH SOCIEDAD S / /

COMERCIAL v s /
LIMITADA RUT 4 Y :
9 | 76.370.781-5 3126050 3720000 | CUMPLE | CUMPLE |  CUMPLE CUMPLE 2DIAS HABIL

YOLANDA PURISIMA ecolecto /
DIAZ ARAYA RUT porque dice
10 | 7.126.205-7 4150000 4938500 CUMPLE CUMPLE CUMPLE opciona 4 DIAS HABIL

INVERSIONES IMFA pera e /
SPARUT 77.695.701- presupuesto
11 |1 5312781 6322209 CUMPLE CUMPLE disponible CUMPLE 1DIA HABIL

LOGISTICA SEVEN e > seriala /
SPA RUT 77.808.803- S :
12 |7 5197258 | 6184737 | CUMPLE | cumple [Teaan e 20iA8 HABIL

EMPRESA ple co
COMERCIALIZADORA e /
LUIS VALDES LYON ecolecto !
SPARUT 76.231.391- porque dice

13 | K 3550000 4224500 CUMPLE CUMPLE CUMPLE opciona 3 DIAS HABIL

MAQUINARIAS q ode /

DIMONTE LIMITADA slecto

14 | RUT 76.106.621-8 4299900 5116881 | CUMPLE | CUMPLE OMPLETO | ofre O INDICA HABIL
: ‘ / / :
MARSELLA SPA RUT 9 i Y /

15| 79.996.420-1 4133431 4918783 | CUMPLE | CUMPLE | cumPLE CUMPLE 2dlas HABIL

PROPESCA S ARUT e
16 94.757.000-5 4300000 5117000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE be ero 5 dias HABIL
AEE e £l /
COMERCIALIZADORA ! ‘ ¥
CELGREN SPA RUT
17 77.529.681-K 4361280 5189923 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3dias HABIL
Observaciones:

1.- AUTOQUE SPA RUT 77.183.472-8, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que su oferta supera el
presupuesto disponible, ademas no sefiala si cumple con el recolector, siendo su oferta Inadmisible. v

2.- COMERCIAL DF SPA RUT 76.825.223-8, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que su oferta supera el
presupuesto disponible, ademds no sefiala si cumple con el recolector, siendo su oferta Inadmisible./

3.- SOCIEDAD COMERCIAL M&T SPA RUT 77.540.301-2, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que su
oferta supera el presupuesto disponible, ademds no sefiala si cumple con el recolector, siendo su oferta Inadmisible.
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4.- COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que
su oferta supera el presupuesto disponible, ademds no sefiala si cu mple con el recolector, siendo su oferta Inadmisible.

5.- INVERSIONES DEL SUR MAULE LIMITADA RUT 76.487.171-5, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a
que su oferta no sefiala si cumple con el recolector, siendo su oferta Inadmisible. i/

6.- INVERSIONES DEL SUR MAULE LIMITADA RUT 76.487.171-5, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a
que su oferta supera el presupuesto disponible, siendo su oferta inadmisible. /’

7.- DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS ELECTRONICOS Y MAQUINARIA SPA RUT 76.876.186-8, no cumple con los antecedentes

de admisibilidad, debido a que su oferta supera el presupuesto disponible, ademas no sefiala si cumple con el recolector,
siendo su oferta Inadmisible.

8.- DISTRIBUIDORA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION RAPEL LIMITADA RUT 77.291.503-9, cumple con los antecedentes de
admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

9.- EMOCH SOCIEDAD' COMERCIAL LIMITADA RUT 76.370.741-5, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su
oferta Admisible.  /

10.- YOLANDA PURISIMA DIAZ ARAYA RUT 7.126.205-7, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que en
su ficha técnica no queda claro si cumple con el recolector debido que dice opcional, no se solicita aclaracién en virtud de lo
indicado en la base digital Punto Anexo Técnico, siendo su oferta Inadmisible.,

11.- INVERSIONES IMFA SPA RUT 77.695.701-1, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que su oferta
supera el presupuesto disponible, siendo su oferta Inadmisible V4

12.- LOGISTICA SEVEN SPA RUT 77.808.803-7, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que su oferta
supera el presupuesto disponible, ademds no sefiala si cumple con el recolector, siendo su oferta Inadmisible.

13.- EMPRESA COMERCIALIZADORA LUIS VALDES LYON SPA RUT 76.231.391-K, no cumple con los antecedentes de
admisibilidad, debido a que en su ficha técnica no queda claro si cumple con el recolector debido que dice opcienal, no se

solicita aclaracién en virtud de lo indicado en la base digital Punto Anexo Técnico, siendo su oferta Inadmisible.

14.- MAQUINARIAS DIMONTE LIMITADA RUT 76.106.621-8, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que
no indica el tiempo de despacho en el Formato N°3, estando incompleto, siendo su oferta Inadmisible.

15.- MARSELLA SPA RUT 79.996.420-1, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible. /

16.- PROPESCA S A RUT 94.757.000-5, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la
transmisién, no sefiala si es bencinero, siendo su oferta Inadmisible.

17.- COMERCIALIZADORA CELGREN SPA RUT 77.529.681-K, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta
Admisible;

7.- El Acta de Evaluacién segin Criterios de Evaluacion:

EVALUACION SEGUN CRITERIOS:

A | Precio 70%

B | Despacho de los Productos 20%

C Cumplimiento de Requisitos Formales 10%

Total 100%

CUADRO DE

EVALUACION DE LAS
OFERTAS
ADMISIBLES ? g
Cumplimiento | Despacho
Oferta Requisitos de los
linea Econdmica Formales Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento | Despacho Dias 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos de los Habiles
Formales Productos | parael

Proveedores Despacho
DISTRIBUIDORA DE
MATERIALES DE J / ]
CONSTRUCCION / . o J / / / /S /
RAPEL LIMITADA i v ;

1 | RUT 77.291.503-9 4230000 74, 100 80 3 DIAS 52 10 16 78




1 g DIC. 2024

EMOCH SOCIEDAD

COMERCIAL / i / : 5 ]

LIMITADA RUT / / / ¢ / ( ’
2 | 76.370.741-5 3126050 100 100 100 2 DIAS 70 10 20 100

MARSELLA SPA RUT / / / J/ / / ;
3 | 79.996.420-1 4133431 76 100 100 2 DIAS 53 10 20 83

COMERCIALIZADORA , /

CELGREN SPA RUT ! / / / / /
4 | 77.529.681K 4361280 72 100 80 3DAS 50 10 16 76

8.- En atencidn a la Acta de Evaluacién anteriormente sefialada, se sugiere al Sr. Administrador Municipal, Adjudicar la
Licitacion Publica L1 Simplificada ID 3825-133-L124, COMPRA DE TRACTOR CORTA CESPED SOLICITADO POR LA DIMAO, alf
proveedor EMOCH/SOCIEDAD COMERCIAL LIMITADA RUT 76.370.741-5, ';Representante Legal OSVALDO CHAVEZ GARRIDO,
R.U.T. 7.581.363-5, DOMICILIO: CAMINO A MELIPILLA 618, PADRE HURTADD/TELEFONO: 228341330, CORREO ELECTRONICO:
OCHAVEZ@EMOCH.C}{ por la cantidad de $3.720.09ﬁ IVA Incluido.-

9.- Formato N°1 Identificacién del Proponente.

10. - Formato N°2 Declaracién Jurada.

11.- Formato N°3 Oferta Econdmica.

12.- Formato N°4 para Transferencia Electrénica. /

13.- El certificado de disponibilidad presupuestaria

14. La DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD

15. Las facultades que me confieren la Ley Orgénica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones vigentes.

16. El Acta de proclamacidn del Sr. Alcalde de fecha 03 de diciembre dal 2024.

17. El Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 30 de junio del 2021.

DECRETO

1.- ADJUDIQUESE la Licitacién Pablica L1 Simplificada ID 3825-133-L124, COMPRA DE TRACTOR CORTA CESPED SOLICITAD/
POR LA DIMAO, al proveedor EMOCH SP'CIEDAD COMERCIAL LIMITADA RUT 76.320.741—§,’Representante Legal OSVALDO
CHAVEZ GARRIDO/R.U.T. 7.581.363-5,‘/DOMICI!.I0: CAMINO A MELIPILLA 618, PADRE HU‘RTADQ. TELEFONO: 228341330,/
CORREO ELECTRONICO: OCHAVEZ@EMOCH.C}K, por la cantidad de $3.720.DQO'|VA Incluido.-

2. ESTABLEZCASE que la formalizacidn de la oferta serd la aceptacion de la Orden de Compra de acuerdo con lo establecido
en el Articulo N°63 de Reglamento de la Ley 19.886, |2 cual ser3 enviada por la pagina web www.mercadopublico.cl .

3. ESTABLEZCASE que el Pago El/los pagofs al proveedor por los bienes adquiridos o servicios contratados por la entidad
licitante, debera efectuarse por ésta dentro de los 30 dias corridos siguientes a la recepcidn de la factura o del respectivo
instrumento tributario de cobro. Con todo, para proceder al pago se requerird que previamente la Direccién requirente
certifique la recepcién conforme de los bienes y/o servicios adquiridos por aquella.

4. PUBLIQUESE por la Unidad de Abastecimiento de la Direccién de Administracién y Finanzas el presente Dedreto Al gldicio en la
pagina web www.mercadopublico.cl, dentro las 24 horas desde i
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DISTRIBUCION:

Secretaria Municipal

- Abastecimiento L > :
- Contabilidad N° DE OBLIBACION FECHA 3,
- DIMAO o L 4 2.

ITEM N° 29.05. 002.000.000
SALDO INICIAL 10.649 A50. -
GASTO 320.000.- ¥
SALDO FINAL $6.920.150.-/
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